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آخرین جزئیات فرار زندانیان در کردستان
9 زندانی متواری دستگیر شدند

سپهرغرب، گروه خبر: دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان کردستان گفت: تاکنون 9 زندانی متواری 
زندان مرکزی ســقز دستگیر و 2 زندانی خود را تحویل 

داده اند.
محمد جباری اظهار کرد: تعداد 74 زندانی شــامگاه جمعه 
از غفلــت نگهبانان این زندان سوءاســتفاده کرده و با طراحی 

نقشه ای، موفق به فرار شدند.
دادستان مرکز استان کردستان خاطرنشان کرد: به محض 
اطلاع، موضوع در شــورای تامین شهرستان و استان مطرح و 

جلسه ای در سقز برگزار شد.
جباری با بیان اینکه علل و منشــاء فرار از زندان در دست 
بررســی اســت، افزود: تلاش برای بازداشــت ســایر متهمان 

شناسایی شده نیز ادامه دارد.

وی بیــان کرد: علل و عوامل تبانی به زودی مشــخص و با 
عوامل برخورد می شود.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان تاکید 
کــرد: چنانچه زندانیان متواری، خــود را تحویل و به زندان 
برگردنــد، جرم ارتکابیشــان برابر دســتورالعمل و مقررات، 
مشــمول ارفاق و تخفیفات قانونی قرار گرفته اما این اقدام 
فــرار آنان مانع عفو جرم اصلی قبلیشــان نخواهد شــد اما 
اگــر برنگردند، پس از دســتگیری به مجــازات جرم جدید 
از جمله تمرد یا تخریب محکوم و مشــمول بخشــنامه عفو 

شد. نخواهند 
جباری ادامــه داد: زندانیانی که خــود را به زندان معرفی 
کنند مشــمول رافت اسلامی شده و شامل بخشنامه اخیر عفو 

زندانیان می شوند.

تمهیدات برای کنترل سیل احتمالی در کردستان
 اندیشیده شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون حفاظت و بهره برداری 
برای  تمهیدات  گفت:  کردســتان  منطقه ای  آب  شرکت 
کنترل سیل احتمالی در کردستان با پاکسازی و لایروبی 

مسیر رودخانه های استان اندیشیده شده است.
عرفــان مومن پــور، در این باره اظهار کرد: کار پاکســازی و 
لایروبی مسیر رودخانه های اســتان در سال گذشته انجام شده 

تا در صورت بارندگی سنگین، شاهد طغیان مسیل ها نباشیم.
او به پیش بینی ســازمان هواشناسی مبنی بر بارش های قابل 
توجه در اســتان اشــاره کرد و گفت: تمهیدات و اقدامات لازم 
برای کنترل ســیل احتمالی در حاشــیه رودخانه ها اندیشیده و 

هشدارهای لازم نیز به اهالی روستاها داده شده است.
مومن پور با بیان اینکه حریم و بستر رودخانه های استان به 

ویژه قشلاق و گاوه رود لایروبی شده است، افزود: به کشاورزان و 
بهره برداران نیز از طریق دهیاران و با نصب پلاکارد اطلاع رسانی 
شــده که تجهیزات و تاسیســات خود را از مســیر رودخانه ها 
جمــع آوری کنند. معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقــه ای کردســتان تاکید کــرد: با توجه به رگبــاری بودن 
بارش های بهاری و احتمال ســیلابی شدن مســیل ها، مردم از 

تردد در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند.
مومن پور بــا بیان اینکــه مدیریــت آب ورودی و خروجی 
سدهای استان نیز در صورت بارندگی های سنگین صورت گرفته 
است، یادآور شد: با توجه به پیش بینی ها، احتمال سیلابی شدن 
مســیل ها وجود دارد، پس مردم مراقب بوده و در زمان بارندگی 

از حاشیه رودخانه ها فاصله بگیرند.

خبــر

در استان 
کردستان 17 

بیمارستان وجود 
دارد که تمام 
آنها دستگاه 

بی خطرسازی 
زباله های عفونی 

بیمارستانی دارند.

استاندار ایلام خبر داد:

نهایی شدن واگذاری یک فروند بالگرد اختصاصی به استان ایلام
سپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار ایلام از نهایی 
شدن واگذاری یک فروند بالگرد اختصاصی به استان 

ایلام خبر داد.
قاسم سلیمانی دشتکی روز شنبه در دومین روز از طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و در حاشیه ارتباط ویدئوکنفرانسی 
بــا رئیس جمهور از عودت بیش از یک هزار و 500 خودرو 
در مبادی ورودی استان خبر داد و گفت: همچنین از هفت 
هزار نفر تب ســنجی بعمل آمــدن و از این میزان 15 فرد 
مشکوک به علائم کرونا شناسایی شد که به مراجع ذی ربط 

برای قرنطینه هدایت شدند.
وی با قدردانی از عموم مســافرانی کــه تاکنون با روند 
اجرای این طرح همکاری کرده اند، درخواست کرد: کسانی 
که قصد سفر به ایلام را دارند برنامه خود را به زمان دیگری 
موکول کنند و مســافران ایلامی و غیرایلامی ســاکن در 
استان های دیگر نیز حداکثر طی 24 ساعت آینده استان را 

ترک و به شهرهای خود بازگردند.
سلیمانی دشــتکی با اشــاره به اجرای طرح غربالگری 
ویروس کرونا در اســتان یادآور شــد: بیــش از 75 درصد 
جمعیت اســتان در این طرح تاکنون مشــارکت کرده اند و 
تنها در شــهر ایلام به نسبت سایر مناطق میزان مشارکت 
کمتر بوده که امیدواریم هرچه ســریع تر این مقدار به 100 
درصد برســد تا بتوانیم آمادگی بیشتری برای مقابله با این 

ویروس داشته باشیم.
وی یکــی از دلایل افزایش تعداد مبتلایان طی روزهای 
گذشــته به ویروس کرونا در اســتان را احاطــه نیروهای 
بهداشتی و درمانی در نتیجه اجرای طرح غربالگری دانست 
و اضافه کــرد: پیش از این آزمایش کرونــا تنها از افرادی 

گرفته می شــد که به مراکز درمانی مراجعه می کردند ولی 
هم اکنون عموم مردم با ثبت نام در سامانه سلامت از یک 
طرف و از ســوی دیگر پیگیری های تلفنی عوامل بهداشتی 
و درمانی از ســوی دیگر وضعیت سلامتی آنان مورد رصد 

قرار می گیرد.
اســتاندار ایلام گفت: طی روزهــای اخیر میزان ابتلا به 
ویروس کرونا در استان به نسبت روزهای ابتدایی سال 99 
بهتر و معتدل تر شــده اســت بطوریکه از 29 اسفند سال 
گذشــته تا حدود پنج روز میزان افراد مبتلا بین 17 تا 20 
نفر گزارش می شد ولی این تعداد به پنج نفر کاهش و طی 

24 ســاعت گذشته نیز 14 مورد گزارش شده است، ضمن 
اینکه فوتی جدیدی نیز نداشته ایم.

رئیس ســتاد اســتانی مبارزه با کرونــا از عموم مردم 
درخواســت کرد با پرهیز از حضور در اجتماعات و طبیعت 
به ویژه در روز 13 فروردین به قطع زنجیره ابتلا به ویروس 
کرونا کمک کنند تا پایان طرح که 20 فروردین اعلام شده 
است بتوانیم شاهد کم شــدن افراد مبتلا و خارج شدن از 

وضعیت موجود باشیم.
وی یادآور شد: بررسی های صورت گرفته نشان می دهد 
حضور شــخص مبتلا به ویروس کرونا بــا توجه به قدرت 
انتقال در اجتماعات بزرگ می تواند تا 400 نفر را نیز به این 
ویروس آلوده کند که باید به شــدت پروتکل های بهداشتی 

در این خصوص رعایت شود.
اســتاندار ایــلام اضافه کرد: بر اســاس تصمیم ســتاد 
ملــی مقابلــه با ویروس کرونا اشــخاص مبتلا یــا باید در 
بیمارستان ها و یا مراکز قرنطینه نگهداری شوند یا در منازل 
خود که شــرایط لازم را از نظر ایزوله بودن داشــته باشند، 
دوران نقاهت را ســپری کنند و در غیر این صورت برخورد 
قضایی و انتظامی لازم با افراد خاطی صورت خواهد گرفت.

ســلیمانی دشــتکی از قول پرداخت 10 میلیارد ریال 
کمک اتاق بازرگانی ایران و اســتان برای مقابله با ویروس 
کرونــا خبــر داد و گفت: ســایر نهادها و خیریــن به ویژه 
ایلامی هــای مقیم در مرکز نیز پنج میلیارد ریال به این امر 

اختصاص داده اند.
وی همچنین از نهایی شدن واگذاری یک فروند بالگرد 
اختصاصی به اســتان ایلام با توجه به تکمیل آشیانه بالگرد 

خبر داد.

پنجره استان ها
تعطیلی بازار برای خانه نشینی سنندجی ها

این روزها به دلیل همه گیر شــدن بیماری ویروس کرونا، اکثر افراد خانه نشــین شــده و بازارها، پاساژها و سایر کسب و کارهای سطح شهر هم 
تعطیل شده اند. شور و شوق بهاری هم در کوچه ها و خیابان ها مثل سال های قبل دیده نمی شود و به قول معروف "اینجا پرنده پر نمی زند".

بیش از سه میلیارد مترمکعب 
گازطبیعی در کردستان مصرف شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت گاز 
کردستان گفت: مشــترکان این استان سال گذشته 
در مجموع سه میلیارد و 15 میلیون و 542 هزار متر 
مکعب گاز طبیعی مصرف کردند که دو درصد بیشتر 

از مدت مشابه در سال 97 است.
احمد فعله گری روز شنبه اظهار کرد: سال 97 مشترکان گاز 
خانگی، تجاری، اداری، و صنعتی در کردستان 2 میلیارد و 949 

میلیون و 523 هزار و 961 مترمکعبی مصرف کرده بودند.
وی بــه افزایش چهار درصدی مصــرف گاز طبیعی در 
اســفند پارسال نسبت به مدت مشــابه سال 97 اشاره کرد 
و یادآور شــد: در اسفند سال گذشته، 322 میلیون و 576 

هزار و 126 متر مکعب گاز مصرف شد.
مدیر عامل شرکت گاز کردستان تاکید کرد: در سال 98 
رکورد مصرف گاز در استان شکسته شد بطوریکه در بهمن 
ماه مصرف روزانه مشــترکان بــه 16، 5 میلیون مترمکعب 
رسید که بالاترین میزان مصرفی در یک روز از سال است.

فعله گری با اشاره به اینکه سال گذشته نیروگاه سنندج 
832 میلیون و 902 هزار و 85 مترمکعب گاز مصرف کرد، 
افزود: مصرف این واحد صنعتی در ســال 97 بیشتر و 893 

میلیون و 994 هزار و 61 مترمکعب بود.
وی اضافه کرد: مشــترکان با استفاده ایمن و بهینه از گاز 
طبیعی، ضمن کمک به پایداری شبکه، زمینه بهره مندی سایر 

مناطق سردسیر استان و کشور از این نعمت فراهم کنند.
مدیر عامل شــرکت گاز کردســتان به ارائــه خدمات 
غیرحضوری این شرکت برای عدم حضور مشترکان و مقابله 
با گسترش شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: مشترکان 
رقم مصرفی خود را به ســامانه پیامکی 10008194 ارسال 
و با پرداخت به موقع قبوض گازبها این شــرکت را در ارائه 

خدمات مستمر یاری دهند.
در حال حاضر 534 هزار مشترک در بخش های خانگی، 
تجاری، صنعتی و عمومی، 100 درصد جمعیت شــهری و 
89 درصد جمعیت روســتایی استان از خدمات شرکت گاز 

کردستان بهره مند هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام 
خبر داد:

کاهش 42 درصدی ترددهای برون 
شهری در استان ایلام

حمل  و  راهداری  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و نقل جاده ای اســتان ایــلام از کاهش 42 درصدی 
تا هشــتم  اول  برون شــهری حدفاصل  ترددهای 
فروردین 99 نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 

داد.
نورالله دلخواه روز شــنبه در بازدید از ورودی های ایلام 
اظهار کــرد: بنابر اطلاعات و گــزارش دوربین های نظارت 
تصویری و سامانه هوشمند ترددشــمار، تردد خودروها در 
جاده های استان در این بازه زمانی بیش از 701 هزار تردد 
ثبت شده است، این درحالی است که در مدت مشابه سال 

98 بیش از یک میلیون و 208 تردد ثبت شده بود.
وی افزود: در این بازه زمانی، تعداد وسیله نقلیه ورودی 
به اســتان بیش از 52 هزار ثبت شــده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 46 درصد کاهش را نشان می دهد.

دلخواه عنوان کرد: در ایــن بازه زمانی تردد خروجی از 
اســتان بیش از 51 هزار ثبت شده که در مدت مشابه سال 

قبل 45 درصد کاهش را نشان می دهد.

خبــر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان:
غربالگری 78 هزار نفر توسط 14 
پایگاه غربالگری جمعیت هلال احمر

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان کردستان از غربالگری و تب سنجی بیش 
از 78 هزار نفر و شبانه روزی شدن فعالیت پایگاه های 
غربالگــری جمعیت هلال احمر بــه منظور کنترل و 

جلوگیری بیشتر از شیوع ویروس کرونا خبر داد.
محمدباقــر محمدی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: با 
هماهنگی اداره کل مدیریت بحران اســتان و در راســتای 
کنترل ترددهای اســتان و کنترل قطع زنجیره انتقال کرونا 
ویروس، 6 پایگاه غربالگری در شهرســتان های اســتان راه 
اندازی شد که در مجموع پایگاه های فعال غربالگری استان 

به 14 عدد رسید.
وی افزود: در راستای تصمیمات متخذه در ستاد مدیریت 
بحران اســتان، پایگاه های غربالگری در کلیه مبادی ورودی 
و خروجی شهرســتان های استان مستقر شده و با همکاری 
دانشــگاه علوم پزشکی، نیروی انتظامی و سایر دستگاه های 
امدادرسان، تردد مســافرین را با جدیت و نظارت بیشتری 

کنترل می کنند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمراســتان کردســتان بیان 
کــرد: از امروز فعالیت پایگاه هــای غربالگری به صورت 24 
ساعته درآمده و داوطلبان جمعیت هلال احمر در 14 پایگاه 
غربالگری به صورت شبانه روزی به تب سنجی افراد پرداخته 
و موارد مشــکوک را با همــکاری اورژانس به مراکز درمانی 

ارجاع می دهند.
محمدی خاطرنشــان کرد: تیم های جمعیت هلال احمر 
از ابتــدای اجرای طرح غربالگری، سرنشــینان بیش از 28 
هزار خودرو شامل 78 هزار از هموطنانمان را تب سنجی و 
غربالگری کرده که از این تعداد 36 مورد تب دار شناسایی و 
پس از بررســی های کارشناسان اورژانس 43 مورد به مراکز 

درمانی استان ارجاع داده شده اند.

76 درصد سهمیه میوه شب عید در 
کردستان توزیع شد

و  معدن  معاون صنعت،  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تجارت کردســتان گفت: 76 درصد از سهمیه میوه 
شب عید )ســیب و پرتقال( این اســتان از ابتدای 
آغاز اجرای طرح توزیع میوه )اواخر اسفند پارسال( 

تاکنون توزیع شده است.
بختیار خلیقی روز شــنبه با اشــاره به اینکه طرح توزیع 
میوه شــب عید از 24 اسفند در این استان آغاز شد و تا 15 
فرودین امسال نیز ادامه دارد، اظهارکرد: سهمیه میوه شب 
عید در این اســتان یک هزار و 120 تنُ پرتقال و 600 تنُ 
ســیب درختی بوده که 76 درصد میزان کل این سهمیه در 
96 غرفه برپا شــده در سطح اســتان بین مصرف کنندگان 

توزیع شد.
وی با اشــاره بــه اینکــه قیمت میوه های شــب عید 
در طــول روزهــای توزیع آن متغییر بوده اســت، یادآور 
شــد: براســاس مصوبه کارگروه تنظیم بازار استان قیمت 
میوه های شــب عید باید کمتر از قیمت عرضه آن در بازار 

آزاد باشد.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان افزود: هر کیلوگرم پرتقال و سیب 
شــب عید تا روز چهارشــنبه 6 فروردین با قیمت 55 هزار 

ریال در اختیار مصرف کنندگان قرار گرفت.
خلیقی با اشــاره به اینکه اگر قیمت این دو میوه در بازار 
تغییر کند نرخ آن در غرفه ها نیز دســتخوش تغییر خواهد 
شد، اضافه کرد: از روز پنجشنبه تاکنون قیمت هر کیلوگرم 
پرتقال و سیب شب عید به 50 هزار ریال کاهش پیدا کرده 

است.
وی گفت: مصرف کنندگان هر روز از ســاعت 9 صبح تا 
18 بعدازظهر می توانند به غرفه های عرضه کننده میوه شب 
عید در مناطق مختلف شهرهای استان کردستان مراجعه و 

میوه مورد نیاز خود را تهیه کنند.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردســتان تاکید کرد: بــرای جلوگیری از 
تجمع مردم جلوی غرفه ها در راســتای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا، توزیع ســیب و پرتقال بــه صورت جعبه ای 

انجام می شود.
خلیقی افزود: فروش میوه شب عید با نرخ بیشتر از آنچه 
اعلام شــده تخلف گرانفروشی به شمار می رود و شهروندان 
می توانند از طریق سامانه تلفنی 124 این تخلف را گزارش 

دهند.

خبــر چند دهنه کوره زغال گیری در سروآباد تخریب شد
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری سروآباد از شناسایی و تخریب چند 
دهنه کوره زغال گیری در یکی از مناطق جنگلی 
این شهرستان توسط ماموران محیط بانی خبر داد.

مسلم مرادی روز شنبه اظهار کرد: در ادامه گشت زنی 
نیروهای یگان حفاظــت از منابع طبیعی در عرصه های 
طبیعی شهرستان چند دهنه کوره زغال گیری شناسایی 

و کشف شد.
وی اضافــه کــرد: نیروهــای یــگان حفاظت ضمن 
مختصات بــرداری و عکســبرداری اقدام بــه تخریب و 
انهدام این کوره ها کردند ســپس مراتب را صورتجلسه و 

تحقیقات برای شناسایی متخلفان را آغاز کردند.
رییــس اداره منابع طبیعی ســروآباد بــا بیان اینکه 
بازدید و سرکشی از منطقه به صورت شبانه روزی توسط 
نیروهای یگان حفاظت ادامه دارد، افزود: سودجویانی که 
با سوءاســتفاده از شرایط موجود حاکم بر کشور به دلیل 
بیماری کرونا، قصد دست درازی به جنگل ها و مراتع را 

داشته باشند تحویل مراجع قضایی خواهند شد.
وی یادآور شــد: به موجب اصلاحیه ماده 42 قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع کشور، بریدن 
و ریشــه کن کردن و ســوزانیدن نهال و درخت و تهیه 
چــوب، هیزم و زغال از منابع ملــی و توده های جنگلی 
بدون اخذ پروانه از منابع طبیعی ممنوع و پیگرد قانونی 

دارد.
     بازرســی خودروهای حامل چوب قبل از 

بارگیری
مرادی همچنین از بازرســی خودروهای حامل چوب 
قبل از بارگیری خبر داد و گفت: تمام محموله های چوب 
که از مبدا ســروآباد حرکت می کننــد قبل از بارگیری، 
با نظارت کارشناســان واحدهای حفاظت و جنگل اداره 

منابع طبیعی مورد بازرسی قرار می گیرند.
وی یادآور شــد: محل های بارگیری مقطوعات چوبی 
در شهرســتان ســروآباد، شناســایی و قبل از بارگیری 

خودروها، تمام محموله از نظر وجود چوب قاچاق مورد 
بازرسی قرار می گیرد و در صورت مشاهده چوب قاچاق 

برابر مقررات با متخلفین برخورد خواهد شد.
مرادی اضافه کرد: علاوه بر نظارت کارشناسان واحد 
حفاظت در حین بارگیــری محموله های چوبی، گلوگاه 
ورودی شهرســتان ســروآباد نیز با همکاری پاســگاه 
انتظامی جهت پایش کامیون های شهرستان های مجاور 

بازرسی و کنترل می شود.
     اثربخشی پروژه توسعه جنگل با بذر

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســروآباد 
با اشــاره به اثربخشی پروژه توســعه جنگل با بذر در 
این شهرســتان گفت: پروژه توسعه جنگل در سطحی 
معادل 50 هکتار و با مشــارکت جوامــع محلی اجرا 

شده است.
وی با بیان اینکه اثر بخشــی کامل این پروژه بستگی 
به نگهداری، مراقبت و قرق از نهال ها دارد، یادآور شــد: 
حراســت و حفاظت از منابع طبیعی و جنگل ها نیازمند 
همراهی و همیاری مردم با نیروهای اداره منابع طبیعی 

است و مردم و دوستداران طبیعت می توانند اخبار خود 
را در این رابطه به شماره تماس 1504 اطلاع دهند.

از مســاحت دو میلیون و 937 هزار هکتاری استان 
کردستان، بیش از 374 هزار هکتار آن را جنگل تشکیل 
می دهد، جنگل های این اســتان که جــزو جنگل های 
زاگرس شــمالی به حســاب می آیند، در طول بیش از 
50 هزار سال گذشته تشکیل شده و به لحاظ محافظت 
از منابــع آب و خاک، تولید محصــولات فرعی، ذخایر 
ژنتیکــی، مصارف درمانی، توانایی های اکو توریســتی و 

ارزش های زندگی، دارای اهمیت زیادی است.
از مســاحت 120 هزار کیلومتری شهرستان سروآباد 
نیز 57 هزار هکتار آن را منطقه حفاظت شده کوسالان 
و شــاهو، 12 هزار هکتــار آن را اراضی ملی و 51 هزار 

هکتار را اراضی کشاورزی و باغی تشکیل می دهد.
شهرستان ســروآباد با 2 بخش مرکزی و هورامان با 
بیش از 50 هزار نفــر جمعیت در فاصله 90 کیلومتری 
از غرب ســنندج مرکز استان کردستان واقع شده و 24 

کیلومتر مرز با کشور عراق دارد.

بی خطرسازی زباله های عفونی بیمارستان های کرونایی با حساسیت بیشتری
 در حال انجام است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون نظارت و پایش 
اداره کل حفاظت محیط زیست کردستان گفت: در 
حال حاضر در بیمارستان هایی که بیماران کرونایی 
بستری و تحت درمان هستند بحث بی خطرسازی 
زباله های عفونی با حساســیت بیشتری در حال 

انجام است.
اقبــال حمیدی در ایــن باره اظهارکرد: در اســتان 
کردســتان 17 بیمارســتان وجود دارد کــه تمام آنها 
دســتگاه بی خطرســازی زباله های عفونی بیمارستانی 

دارند.
وی افزود: با نظارت همکاران محیط زیســت و توسط 
آزمایشــگاه معتمد، تمام دســتگاه  های بی خطرســازی 
بیمارستان های استان بصورت مســتمر آنالیز و چکاب 

می شود.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
کردستان ادامه داد: خوشبختانه طی چند سالی که این 
کار انجام می شود تا امروز بحث بی خطرسازی زباله های 
عفونی بیمارستان های استان به صورت اصولی انجام شده 

است و مشکلی در این راستا وجود ندارد.
وی اذعــان کــرد: هرچند بی خطرســازی زباله های 
عفونــی بیمارســتان بصــورت اصولی انجام می شــود 

امــا در حال حاضر با توجه به شــیوع ویــروس کرونا و 
وجود زباله های کرونایی مطمئنا این مسئله با جدیت و 

حساسیت بیشتری انجام می شود.
حمیــدی تصریح کــرد: در واقع در حــال حاضر در 
بیمارســتان هایی که بیماران کرونایی بســتری و تحت 
درمان هستند بحث بی خطرســازی زباله های عفونی با 

حساسیت بیشتری در حال انجام است.
وی اضافه کرد: طبق دســتورالعمل قانون پســماند، 
زباله های عفونی بیمارســتانی بعد از بی خطرســازی در 
جایگاه دفن زباله های عادی شهری دفن می شوند یعنی 
وقتی بی خطرسازی می شوند عملا به زباله عادی تبدیل 
می شوند منتهی در مراکز دفن زباله با شرایط ویژه ای و 

با حساسیت بیشتری دفن می شوند.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
کردســتان گفت: در واقع به محض ورود ماشین حمل 
این نوع زباله ها به مراکز دفن فوری نســبت به دفن آنها 

اقدام می شود که از دسترس افراد زباله گرد خارج شود.
وی تصریــح کرد: با توجــه به اینکــه برخی مردم 
دستکش و ماسک های اســتفاده شده خود را در سطح 
معابر و کوچه ها رها می کنند طی مکاتبه ای که با سازمان 
همیاری شهرداری ها انجام دادیم اعلام کردیم که حتما 

ضدعفونی و گندزدایی ســطل های زباله، ماشــین های 
حمل زباله و... را حداقل بصورت روزانه انجام دهند.

معــاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت محیط 
زیست کردســتان با تاکید بر لزوم مقابله جدی با بحث 
زباله گردی در سطح اســتان گفت: در شرایط موجود با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا در کشــور بعضا مشاهده 
می شــود که برخی زباله گردها به دور از چشم مامورین 
شهرداری همچنان مشــغول زباله گردی در سطح شهر 
هســتند که این خطر جدی برای سلامتی آحاد جامعه 

است.
وی بــا بیان اینکه افراد زباله گــرد در صورت ابتلا به 
کرونا در آلوده کردن جامعه نقش بســزایی دارند عنوان 
کرد: این افراد اگر آلوده باشند عملا کل اجتماع را آلوده 
می کنند لذا طی مکاتبه ای که انجام دادیم باید با جدیت 
بــا این افراد برخورد شــود که حداقل در این شــرایط 

زباله گردی انجام نشود.
گفتنی اســت؛ ســالانه به طور متوســط یک هزار و 
50 تن زباله عفونی بیمارســتانی در اســتان کردستان 
بی خبرسازی می شود و همچنین سالانه حدود 392هزار 
تن زباله و پســماندهای شهری در کردستان جمع آوری 

و دفن می شود.

رییس اداره 
منابع طبیعی 

و آبخیزداری 
سروآباد:

علاوه بر نظارت 
کارشناسان 

واحد حفاظت در 
حین بارگیری 

محموله های 
چوبی، گلوگاه 

ورودی شهرستان 
سروآباد نیز با 

همکاری پاسگاه 
انتظامی جهت 

پایش کامیون های 
شهرستان های 

مجاور بازرسی و 
کنترل می شود.


